
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 03-08-2016 n. 25

Oggetto: Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018 - variazioni di competenza n. 2016/28 -33
-34 e relative variazione di cassa.

L’anno duemilasedici il giorno tre del mese di Agosto, presso questa sede Comunale a seguito
di apposita convocazione del Sindaco, alle ore 15,00, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore A
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore A

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Vice Segretario Generale
FRANCO ZUCCHERMAGLIO.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO che con deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del
Consiglio Comunale n. 24 del 2.5.2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli
esercizi finanziari 2016-2018 e relativi allegati;

VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9.6.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

VISTO l'art. 175 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 "Variazioni al bilancio di previsione ed al piano
esecutivo di gestione" ed in particolare il comma 9;

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 2011 riguardante l’armonizzazione contabile degli
enti territoriali e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento di contabilità del Comune di Sesto Fiorentino, approvato con
deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio Comunale n. 3
del 4.2.2016;

PRESO ATTO che il Consiglio Comunale con atto n. 13 del 29/7/2016 ha approvato la
salvaguardia degli equilibri di bilancio e assestamento generale del bilancio di previsione
2016/2018;

RITENUTO quindi procedere alle conseguenti variazioni al Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018 al fine di adeguare le previsioni di spesa de capitoli interessati finalizzando la
variazione al raggiungimento degli obiettivi assegnati ai Dirigenti Responsabili di
Settore/UOA come dettagliato nell’allegato “provvedimento variazione n. 2016/28 –
competenza” e “provvedimento variazione n. 2016/28 – cassa”, che formano parte integrante
e sostanziale del presente atto;

PRESO ATTO altresì:
che il Responsabile del Servizio Personale e Organizzazione ha richiesto una
variazione al Peg 2016/2018 per procedere all’iscrizione al Fondo Perseo un
dipendente assegnato al Settore Sviluppo del Territorio – servizio LL.PP.;
che il Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Sportive ha richiesto una
variazione al PEG 2016/2018 – annualità 2016 – al fine di integrare le disponibilità
del capitolo di spesa pertinente per impegnare l’estensione dell’assistenza al software
per i servizi scolastici per i mesi di luglio e agosto;

RITENUTO quindi accogliere le richieste suddette e procedere alle conseguenti variazioni al
Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018 come dettagliato nell’allegato “provvedimento
variazione n. 2016/33 – competenza” e “provvedimento variazione n. 2016/33 – cassa” e
nell’allegato “provvedimento variazione n. 2016/34 – competenza” e “provvedimento
variazione n. 2016/34 – cassa”, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTI i pareri favorevoli, di cui all'art. 49, comma primo, del D.lgs. 267 del 18/8/2000,

Con votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA N. 25 DEL 03-08-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

di approvare la variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018 conseguente alla1.
variazione di assestamento generale approvata dal Consiglio Comunale con atto n. 13
del 29/07/2016 per adeguare i capitoli di spesa interessati per consentire il
raggiungimento degli obiettivi assegnati ai Dirigenti Responsabili di Settore/UOA,
come dettagliato negli allegati al “provvedimento variazione n. 2016/28 -
competenza” e “provvedimento variazione n. 2016/28 - cassa”, che formano parte
integrante e sostanziale del presente atto;

 di approvare altresì le variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018 come2.
dettagliato nell’allegato “provvedimento variazione n. 2016/33 – competenza” e
“provvedimento variazione n. 2016/33 – cassa” e nell’allegato “provvedimento
variazione n. 2016/34 – competenza” e “provvedimento variazione n. 2016/34 –
cassa”,, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

di dare  atto che i capitoli interessati dalle variazioni in oggetto sono correlati al Piano3.
degli Obiettivi (P.D.O.) approvato dal Commissario Straordinario con i poteri della
Giunta Comunale con atto n 153 del 9/6/2016;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 25 DEL 03-08-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Il ViceSegretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

F.to LORENZO FALCHI F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Pareri allegati alla deliberazione n. 25 del 03-08-2016  avente ad oggetto: “Piano
Esecutivo di Gestione 2016-2018 - variazioni di competenza n. 2016/28 -33 -34 e relative

variazione di cassa.”
(Proposta del 01-08-2016 n. 26)

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 01-08-2016

Sesto Fiorentino, 01-08-2016

Sesto Fiorentino, 01-08-2016 F.to MARIA SODI

F.to MARIA SODI

F.to MARIA SODI

DELIBERA DI GIUNTA N. 25 DEL 03-08-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Il Dirigente/Responsabile


